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Gruppeneinteilung 2017 
Kreisrundenwettkämpfe 

in den Disziplinen 
 

Änderung 14.04.2017 
 
 
 

Kleinkaliber Liegend 
 

Kleinkaliber Standard + Liegend 
 

Sportpistole Auflage 
 

Sportpistole 
 

Unterhebelgewehr .22 
 

Großkaliber Pistole/Revolver 
 

KK100m stehend 
 

LG/LP Jugend 
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Kreisrundenwettkampf Kleinkaliber Liegend 

 
Gruppe 1 : 

1. SV Radolfzell I. Reinhold Flad flady@gmx.de 
 +41 795180706 

2. SV Radolfzell II Tim Schrodi tim-schrodi@web.de 
 0151 / 59991577 

3. SG Singen 04. Stephan Marschall st.marschall@googlemail.com 
 07733 / 2449 

4. SV Weiler-Höri I Marlene Borgmann m@rlene-borgmann.de 
 01520 / 4941869 
 

Gruppe 2 : 

1. SV Radolfzell III Horst Kiefer raschti@t-online.de 
 0157 / 51707116 

2. SV Radolfzell IV Hubert Joos hubert.joos@t-online.de 
 0171 / 2819262 

3. SV Weiler-Höri II Harald Scholz schohara@t-online.de 
 0160 / 96686930 

4. KKSV Bohlingen. Berthold Prutscher berthold.prutscher@t-online.de 
 07732 / 52512 

 
Gruppe 3 : 

1. SV Ruhestetten I Bruno Sinnwell hipp-sinnwell@t-online.de 
 07552 / 5001 oder 0171 / 2860965 

2. SV Altheim/Thalheim I Josef Mäder seppmaeder@t-online.de 
 0174 / 6534148 

3. SG Pfullendorf I Daniel Steinmann daniel.steinmann@web.de 
 0162 / 2091914 

4. PSG Meßkirch Berthold Strehl strehlab@t-online.de 
 07575 / 4575 

 
Gruppe 4 : 

1. SV Zoznegg Ingo Derr  
 07775 / 253 

2. SV Altheim/Thalheim II Walter Steckler  
 07575 / 5696 oder 07575 / 2293 

3. SV Seelfingen Stefan Schwenke stefan-schwenke@web.de 
 0172 / 8982550 

4. SG Pfullendorf II Reinhilde Priebsch reinhilde-priebsch@web.de 
 07552 / 5387 

mailto:flady@gmx.de
mailto:tim-schrodi@web.de
mailto:st.marschall@googlemail.com
mailto:m@rlene-borgmann.de
mailto:raschti@t-online.de
mailto:hubert.joos@t-online.de
mailto:schohara@t-online.de
mailto:berthold.prutscher@t-online.de
mailto:hipp-sinnwell@t-online.de
mailto:strehlab@t-online.de
mailto:stefan-schwenke@web.de
mailto:reinhilde-priebsch@web.de
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Kreisrundenwettkampf Kleinkaliber Standard + Liegend 
 
 

1. SG Gottmadingen Alexander Boschenrieder alexander.boschenrieder@t-online.de 
 0163 / 1628731 

2. SPSV Leibertingen Kai Reineke kai_reineke@web.de  
 07575 / 951292 oder 0172 / 7701367 

3. SV Kluftern I Marion Sulger sulgi@gmx.de 
 07544 / 9869655  oder  0152 / 02055369 

4. SV Kluftern II Marion Sulger sulgi@gmx.de 
 07544 / 9869655  oder  0152 / 02055369 

 
Da in den Mannschaften von Kluftern nicht alle Schützen KK-Liegend schießen, werden die KK-
Liegend Schützen von Kluftern zu einer Mannschaft zusammengefasst. 

 
 
 

Kreisrundenwettkampf Sportpistole Auflage 
 

1. SSV Glashütte Reinhard Müller reinhard.mueller@post4you.com 
 07573 / 710 

2. SV Zoznegg Klaus Müller mueller.zoznegg@t-online.de 
 07573 / 710 

3. SPSV Leibertingen Walter Hubbuch fmpresse@gmx.net 
 07570 / 304 

 
Die Mannschaften schießen Ihre Wettkämpfe immer gemeinsam. Das Heimrecht wechselt in 
der Reihenfolge 1,2,3,1,2,3 

 
 

mailto:alexander.boschenrieder@t-online.de
mailto:kai_reineke@web.de
mailto:sulgi@gmx.de
mailto:sulgi@gmx.de
mailto:reinhard.mueller@post4you.com
mailto:mueller.zoznegg@t-online.de
mailto:fmpresse@gmx.net
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Kreisrundenwettkampf Sportpistole 
 

Gruppe 1 : 

1. SSV Glashütte Reinhard Müller reinhard.mueller@post4you.com 
 07573 / 710 

2. SPSV Leibertingen Peter Elgaß peter-elgass@gmx.de 
 0173 / 3142460 

3. PSG Meßkirch II Gerhard Gern gerhard.gern@hotmail.de 
 0171 / 5322736 

4. SV Ruhestetten I Silvia Scholl scholl.s@bridge.de 
 07578 / 9118 oder 0152 / 21895712 

 
Gruppe 2 : 

1. SV Zoznegg Gilbert Löffler 
 07771 / 1617 

2. SV Ruhestetten II Siegfried Keller siegfried.keller@wald.net 
 07578 / 658 oder 0173 / 1480633 

3. PSG Meßkirch I Manfred Gommeringer manfred.gommeringer@t-online.de 
 0151 / 16641107 

4. SV Seelfingen I Gerhard Hug elmar.hug@gmx.net 
 07771 / 3473 

 
Gruppe 3 : 

1. PSG Meßkirch III Frank Dollenmaier fudollenmaier@gmx.de 
 0175 / 7922406 

2. SV Seelfingen II Mauro Meloncelli meloncelli@aol.com 
 07773 / 5853 

3. SV Überlingen Uwe Wolf wolf.uwe-andrea@t-online.de 
 0170 / 3147906 

4. SV Oberuhldingen II Gerd Stoll gerdsto11@web.de 
 07556 / 932374 oder 0176 / 22254355 

 
 
Gruppe 4 : 

1. SV Bermatingen I Helmut Vetter hivetter@t-online.de 
 07544 / 5753  oder 0176 / 10098094 

2. SV Daisendorf I Harald Fischer ezir53@t-online.de 
 07541 / 26854 

3. SV Oberuhldingen I Andreas Härer windbo@t-online.de 
 07556 / 1451 oder 0171 / 5846800 

 

mailto:reinhard.mueller@post4you.com
mailto:peter-elgass@gmx.de
mailto:gerhard.gern@hotmail.de
mailto:scholl.s@bridge.de
mailto:siegfried.keller@wald.net
mailto:manfred.gommeringer@t-online.de
mailto:elmar.hug@gmx.net
mailto:fudollenmaier@gmx.de
mailto:meloncelli@aol.com
mailto:wolf.uwe-andrea@t-online.de
mailto:gerdsto11@web.de
mailto:ezir53@t-online.de
mailto:windbo@t-online.de
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Gruppe 5 : 
 

1. SV Salemertal Uwe Bollinger uwe_b@online.de 
 0176 / 83073202 

2. SV Bermatingen II Wolfgang Meissner meissner-hagnau@t-online.de 
 07532 / 7293 oder 0171 / 7438485 

3. SV Deggenhausertal Diana Ziegler didi.ziegler@t-online.de 
 0160 / 97044406 

4. SV Daisendorf II Klaus Heck heck.schug@t-online.de 
 07532 / 414139 

 
Gruppe 6 : 

1 SV Anselfingen Michael Schwehr mail2schwehr@gmail.com 
 0176 / 23642812 

2. SSV Friedingen Werner Riemer werner.riemer@arcor.de 
 07731 / 42344 oder 01590 / 5330351 

3. KKSV Bohlingen Francesco Romano werner.riemer@arcor.de 
 07731 / 68369 

4. SG Gottmadingen I Manfred Biehler m.biehler@biehler-elektrotechnik.de 
 07731 / 65696 

 
Gruppe 7 : 

1. SG Gailingen I Hans Zahradnik hans_zahradnik@gmx.de 
 07734 / 1294 

2. SG Konstanz Sven Geilert sven@ostwestgespann.de 
 0179 / 7962723 

3. SG Gottmadingen II Alfred Martin freddy.martin@arcor.de 
 0171 / 8126646 

4. SV Neuhausen I Rainer Höttges hoettges-engen@t-online.de 
 07733 / 8477 oder 0160 / 4079656 

 
Gruppe 8 : 

1. SG Gailingen II Andreas Grunwald grunwaldandreas@aol.com 
 07734 / 931300 

2. SV Weiler-Höri Harald Scholz schohara@t-online.de 
 0160 / 96686930 

3. SV Neuhausen II Thomas Kentischer tkentischer@gmx.de 
 0172 / 9988826 

4. SG Singen 04 Juliao Comprido jucom@t-online.de 
 0173 / 2301915 

 
Die Mannschaften in der Gruppe 4 schießen Ihre Wettkämpfe immer gemeinsam. Das Heim-
recht wechselt in der Reihenfolge 1,2,3,1,2,3 

mailto:uwe_b@online.de
mailto:didi.ziegler@t-online.de
mailto:heck.schug@t-online.de
mailto:mail2schwehr@gmail.com
mailto:werner.riemer@arcor.de
mailto:werner.riemer@arcor.de
mailto:m.biehler@biehler-elektrotechnik.de
mailto:hans_zahradnik@gmx.de
mailto:sven@ostwestgespann.de
mailto:freddy.martin@arcor.de
mailto:hoettges-engen@t-online.de
mailto:grunwaldandreas@aol.com
mailto:schohara@t-online.de
mailto:tkentischer@gmx.de
mailto:jucom@t-online.de
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Kreisrundenwettkampf Unterhebelrepetierer .22 

 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Kluftern Sulger Heiko sulgi@gmx.de 
 07544 / 9869655 oder 0172 / 7038519 

2. SV Deggenhausertal I Armin Greß a.gress@gmx.net 
 07555 / 929405 

3. SV Deggenhausertal III Siegfried Hienerwadel siegfried-hienerwadel@t-online.de 
 0162 / 9265526 

 
 
Gruppe 2 : 

1. SV Herdwangen I Kurt Freitag kurt.freitag@helvetia.de 
 07552 / 9351602 

2. SV Ruhestetten I Werner Scholl scholl.we@gmail.com 
 07578 / 9118 oder 0151 / 52902737 

3. SG Pfullendorf/Aach-Linz Florian Priebsch florian.priebsch@email.de 
 0174 / 2544488 

4. SV Deggenhausertal II Andreas Kraus                kraus.andreas.90@googlemail.com 
 0176 / 32724013 

 
 
Gruppe 3 : 
 

1. SV Ruhestetten II Rainer Wilken wilken-rainer@t-online.de 
 07557 / 929804 oder 0152 / 27525513 

2. SV Herdwangen II Reinhold Braun braunreinhold@t-online.de 
 07557 / 657 

3. SSV Steißlingen Daniel Blickle blickfix@freenet.de 
 0174 / 9109729 

4. SSV Friedingen Peter Bader heilu-oelke@hotmail.de 
 07731 / 31230 

 
 
Die Mannschaften in der Gruppe 1 schießen Ihre Wettkämpfe immer gemeinsam. Das Heim-
recht wechselt in der Reihenfolge 1,2,3,1,2,3 
 

 

mailto:sulgi@gmx.de
mailto:siegfried-hienerwadel@t-online.de
mailto:kurt.freitag@helvetia.de
mailto:scholl.we@gmail.com
mailto:kraus.andreas.90@googlemail.com
mailto:wilken-rainer@t-online.de
mailto:braunreinhold@t-online.de
mailto:blickfix@freenet.de
mailto:heilu-oelke@hotmail.de
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Kreisrundenwettkampf Großkaliber Pistole/Revolver 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Zoznegg Roland Schafhäutle r.schafhaeutle@rs-technik.com 
 07465 / 929421 

2. SV Seelfingen Herbert Hug hugmichael@hotmail.com 
 07771 / 4278 

3. KKSV Bohlingen Horst Kudla horst.kudla@freenet.de 
 0172 / 9663443 

4. SG Konstanz Ihor Melnyk melnyk@piaw.de 
 07531 / 3620890 oder 0170 / 1644995 

 
Gruppe 2 : 

1. SV Überlingen I Jan Nisius jan.nisius@gmx.de 
 07551 / 7619 

2. SV Oberuhldingen I Andreas Härer windbo@t-online.de 
 07556 / 1451 oder 0171 / 5846800 

3. SV Daisendorf I Dierk Resch dierkresch@gmx.net 
 07541 / 26091 oder 0171 / 2445440 

4. SV Deggenhausertal I Manfred Müller magma-mueller@t-online.de 
 07556 / 929222 

 
Gruppe 3 : 

1. SV Oberuhldingen II Gerd Stoll gerdsto11@web.de 
 07556 / 932374  oder 0176 / 22254355 

2. SV Daisendorf II Philipp Großhardt philipp.grosshardt@web.de 
 ??????? 

3. SV Überlingen II Roland Widenhorn roland.widenhorn@t-online.de 
 07551 / 2464 

 
Gruppe 4 : 

1. SV Daisendorf III Conny Erdei cnnerdei9@googlemail.com 
 0177 / 5997147   

2. SV Oberuhldingen III Hans Roll hroll@t-online.de 
 07556 / 931197 

3. SV Bermatingen Gerhard Huthmann gerhard.huthmann@t-online.de 
 07544 / 913292 oder 0163 / 2350302 
 

mailto:r.schafhaeutle@rs-technik.com
mailto:hugmichael@hotmail.com
mailto:horst.kudla@freenet.de
mailto:melnyk@piaw.de
mailto:jan.nisius@gmx.de
mailto:windbo@t-online.de
mailto:magma-mueller@t-online.de
mailto:gerdsto11@web.de
mailto:philipp.grosshardt@web.de
mailto:roland.widenhorn@t-online.de
mailto:cnnerdei9@googlemail.com
mailto:hroll@t-online.de
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Gruppe 5 : 

1. SV Überlingen III Miroslav Martinovic miro.martin@gmx.de 
 0176 / 78119596 

2. SV Deggenhausertal II Ingo Schlichting ingo.schlichting@googlemail.com 
 0171 / 8960018 

3. SV Salemertal Karl Ried riedsalem@t-online.de 
 07553 / 6643 

4. SG Markdorf Christina Gruler gruler@gmx.net 
 0179 / 6700305 
 

Die Mannschaften in der Gruppe 3 schießen Ihre Wettkämpfe immer gemeinsam. Das Heim-
recht wechselt in der Reihenfolge 1,2,3,1,2,3 
 
In der Gruppe 5 haben die Mannschaften, die gegen Markdorf schießen immer Heimrecht, da 
Markdorf keinen eigenen Stand besitzt 

 
 

 

Endtermine für die Disziplinen  
KK liegend, KK Standard, Sportpistole, Sportpistole Auflage,  

Großkaliber und Unterhebel 
 

 Begegnungen 
  

1. Wettkampf bis einschließlich 30.04.2017 1 - 2 
 3 - 4 

 
2. Wettkampf bis einschließlich 21.05.2017 2 - 3 
 4 - 1 

 
3. Wettkampf bis einschließlich 25.06.2017 1 - 3 
 4 - 2 

 
4. Wettkampf bis einschließlich 23.07.2017 2 - 1 
 4 - 3 

 
5. Wettkampf bis einschließlich 17.09.2017 3 - 2 
 1 - 4 

 
6. Wettkampf bis einschließlich 08.10.2017 3 - 1 
 2 - 4 

 

 
 

mailto:miro.martin@gmx.de
mailto:ingo.schlichting@googlemail.com
mailto:riedsalem@t-online.de
mailto:gruler@gmx.net
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Kreisrundenwettkampf KK 100m stehend 

 
 

Gruppe 1 : 

1. SV Singen 04 Stephan Marschall st.marschall@googlemail.com 
 07733 / 2449 

2. SV Salemertal Robert Heiler                        info@raumausstattung-heiler.de 
 07556 / 6060 oder 0171 / 8368839 

3. KKSV Bohlingen Joachim Grässer joachim.graesser@live.de 
 07731 / 5917813 

4. SSV Steißlingen Melanie Werder melanie@werder-frank.eu 
 07774 / 922273 oder 0174 / 2484080 

5. SV Stahringen Björn Sahlfeld bjoern.sahlfeld@freenet.de 
 0175 / 4566366 
 
Alle Wettkämpfe werden gemeinsam auf der Standanlage von Singen04 durchgeführt. 
 

 
 

Termine für die Disziplin KK100m 
 
1. Wettkampf am 22.04.2017  
  
 
2. Wettkampf am 06.05.2017  
  
 
3. Wettkampf am 10.06.2017  
  
 
4. Wettkampf am 08.07.2017  
  
 
5. Wettkampf am 09.09.2017  
  
 
6. Wettkampf am 14.10.2017  

 

mailto:st.marschall@googlemail.com
mailto:joachim.graesser@live.de
mailto:melanie@werder-frank.eu
mailto:bjoern.sahlfeld@freenet.de
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Kreisrundenwettkampf LG/LP Jugend 
 

1. SV Oberuhldingen Andreas Heiler hei.and@t-online.de 
 07556 / 929780 

2. SV Ruhestetten Christian Vogel vogel.ch89@googlemail.com 
 0152 / 07917027 

3. SG Gottmadingen Wolfgang Boschenrieder wolfgang.boschenrieder@t-online.de 
 0171 / 6031043 

4. SG Pfullendorf Daniel Steinmann  daniel.steinmann@web.de 
 0162 / 2091914 

5. SV Menningen Fabian Löhle fabian.loehle@gmail.com 
 07575 / 922691 oder 0176 / 98670452 

 
 
 
Die Wettkämpfe in der Jugend werden immer gemeinsam auf einem Stand geschossen, damit 
es für die Jugendlichen interessanter ist und sie auch die anderen Jugendlichen kennenlernen. 
Die Standanlage wird von allen Verantwortlichen gemeinsam mit Reinhard Müller festgelegt. 

 
 

Endtermine für die Disziplin LG/LP Jugend 
 

1. Wettkampf bis einschließlich 30.04.2017  
 
 
2. Wettkampf bis einschließlich 14.05.2017  
 
 
3. Wettkampf bis einschließlich 28.05.2017  
 
 
4. Wettkampf bis einschließlich 25.06.2017  
 
 
5. Wettkampf bis einschließlich 09.07.2017  
 
 
6. Wettkampf bis einschließlich 23.07.2017  
  
 

mailto:hei.and@t-online.de
mailto:vogel.ch89@googlemail.com
mailto:wolfgang.boschenrieder@t-online.de
mailto:fabian.loehle@gmail.com
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Wettkampfergebnisse  

 

Die Wettkampfergebnisse sind an folgende Personen zu schicken 
 
 

KK-Liegend und KK-Standard: 
Melanie Werder 
Kiefernweg 10 
78253 Eigeltingen 
Tel.: 07774 / 922273 
Mobil: 0174 / 2484080 
Email: melanie@werder-frank.eu 

 
Sportpistole: 

Joachim Grässer 
Hittisheimerstr. 22 
78224 Singen 
Tel.: 07731/5917813 
Mobil: 0172/8634308 
Email: joachim.graesser@live.de 

 
Großkaliber Pistole / Revolver: 

Thomas Werder-Frank 
Kiefernweg 10 
78253 Eigeltingen 
Tel.: 07774 / 922273 
Mobil: 0172 / 7175058 
Email: thomas.werder-frank@cineplex.de 

 
Unterhebelrepetierer und KK100m: 

Klaus Hoffmann 
Virchowstraße 37 
88048 Friedrichshafen 
Tel.: 07541 / 43404 
Email: hoffmann.ka@freenet.de 

 
LG /LP Jugend / Sportpistole Auflage: 

Reinhard Müller 
72510 Stetten a.k.M 
Unterer Guldenberg 8 
Tel.: 07573 / 710  
Fax: 07573 / 926668 
Email: reinhard.mueller@post4you.com 

 
 

mailto:melanie@werder-frank.eu
mailto:joachim.graesser@live.de
mailto:thomas.werder-frank@cineplex.de
mailto:hoffmann.ka@freenet.de
mailto:reinhard.mueller@post4you.com

